
f a.r.r

E
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALOIA
Dispone Acumulac¡ón de
Calendar¡o 2019 al 2020.-

Feriado Año

Lota, 10 de Diciembre del 2019.-

DECRETO N" 2045,-

Vistos:

d) Lo dispuesto en el Titulo lV, párrafo 3" de
la Ley N" 18.883, Estatuto Administrat¡vo para funcionarios munic¡pales,

e) Ley No 19880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistración del Estado.

facultades que me confiere el Art
Municipalidades;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las
63' ambos de Ia Ley N" '18.695, Orgánica Constitucional de

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legal de 05 días
háb¡les de la funcionaria doña HERTA ITURRA SOBARZO, corespondiente at año 2019 con el de
la anual¡dad 2020.

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA

TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN 5U OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

G ARJ STEROS R
SEC ET CIPAL SONAL

JFPB/amp.-
D¡stribución:

r' La ind¡cada.
r' Departamento de Personal.-
/ Carpela Personal.-
/ Ofic¡na Transparencia

DE

LOA

RDEN SR ALCALOE

a) Sol¡citud de fer¡ado, presentada con fecha
06.12.2019 por la funcionaria de esta Corporación doña HERTA ITURRA SOBARZO,
ADMINISTRATIVO, GRADON 13' EMR, en orden a que se le otorgue su fer¡ado legal,

correspondiente a la anualidad 2019, a contar del09 a\20.12.2019 (05 días hábiles).
b) El D.A. No 4156, de fecha 04.12.2019, que

por razones de buen servicio altera el penodo propuesto por el funcionario señalado anteriormente,
ant¡c¡pando para el periodo 11 al 17.12.2019.

c) Referencia N' 9154, de fecha 13 de
Diciembre de 2019, que autoriza acumulación de Feriado año calendario 2019 con la anualidad
2020,

0 D. F. L. N' 1/2006, de M¡nister¡o del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que frja texto refund¡do de la Ley N' 18.695;

NICIPAL
SEC RETARIO


